« Προέφθασάν με ἡμέραι πτωχείας· στένων πε-
 πόρευμαι ἀνευ φιμοῦ, ἔστηκα δὲ ἐν ἐκκλησίᾳ κειρα-
 γῶς. »

Τίθησι τὰς αἰτίας τοῦ μὴ λήγειν φλεγμαίνουσαν
 τὴν ἑαυτοῦ καρδίαν. Κατέλαθε γὰρ με, φησὶν, ἡ
 ἐσχάτη πτωχεία, διὰ τοῦτο καὶ ἀνευ φιμοῦ στενάζω,
 τουτέστι, Ὁ δύναμαι ἐπέχειν τῇ ὑπομονῇ, οἷόν τινα
 χαλιῶν, τὴν τοῦ στεναγμοῦ ἐπίτασιν καὶ συνέχειαν,
 ἀλλ' ἀκρατῶς, καὶ ἀσχετίως, καὶ τὸ ὅλον ἀχαλίως
 στενάζω, οὐδὲ πλήθος συνόδου ἀσχυνόμενος, ἀλλὰ
 καὶ πολλῶν περιεστηκότων ἀνακράζων.

« Ἀδελφὸς γέγονα σειρήνων, ἑταῖρος δὲ στρου-
 θῶν. »

Σειρήνας λέγει ὠδικούς τινὰς θρηνίθας, ἀλκυόνας,
 ἢ γλαυκάς· ἄμφω γὰρ θρηνητικά· στρουθούς δὲ, τοὺς
 στρουθοκαμήλους, ὡς καὶ Σύμμαχος ἐξέδωκε· φιλ-

Postquam multas res præclare a se gestas enu-
 merasset, quemadmodum varietati eorum qui infir-
 mitate laborabant se accommodaverit, necessario-
 rum, scilicet, subministracione eos qui inopia pre-
 mebantur solando, injuria oppressis opem ferendo,
 et valetudinarios pro viribus curando; quoniam
 præterea quosdam morbis immedicabilibus, et qui
 omnem opem humanam excederent, laborantes vi-
 derat, ut doloris sui affectum et commiserationem
 etiam ad hos extendi ostenderet, ait: In quibus
 auxiliari non poteram, a Dei autem solius manu
 sperandus erat effectus et felix successus, condole-
 bam, lugebam, ingemiscebam, et similia afflictis
 contribuebam, ipse licet *inhærens bonis*, id est,
 prospera fortuna interea fruens; ac si diceret:

Non deliciis ac voluptatibus indulgens, nec divitiis
 fascinatus et deceptus, qui in calamitatibus erant
 cum neglectu præteribam; verum illorum ærumnas
 bonis quæ in manibus habebam præferens, nec
 parem commiserationem non invenio; in angu-

VERS. 27. « Venter meus efferbuit, et non tace-
 bit. »

Id est, Flamma viscera adurit, et silentium agere
 nequeo; dolorum enim excessus vociferare et eju-
 lare me cogit, et tacere volentem haud patitur.
 Causam autem adjicit cur lugubriter calamitates
 defleat, et actiones præclare a se gestas enumeret,
 quia anima, scilicet, quam *ventrem* vocat, malis
 impletur. *Effervescere* autem, est aquam igne ca-
 lefactam ebullire, et strepitum edere; ita mihi, in-
 quit, cor intus fervet et exæstuat, et silentium co-
 hibere nequeo. Symmachus quidem pro illo, *non*
tacebit, reddens, *non cessavit*, aliam vocis acceptio-
 nem et interpretationem a nobis requirit, quod per-
 petuus, scilicet, et interruptus esset dolor: cum
 enim verisimile esset animum effervescentem rur-
 sus sedari posse, ut ostenderet cordis æstum et
 fervorem perdurasse, subjunxit quod non cessa-
 verit.

« Prævenērunt me dies mendicitatis; [VERS. 28]
 gemens ivi sine freno, et steti in cœtu clamans. »

Causam assignat cur cordis ejus æstus non ces-
 saverit. Paupertas, inquit, summa me invasit, ita
 ut *sine freno* ingemiscam, id est: Patientia, tan-
 quam freno, vehementiam et crebritatem suspirio-
 rum coercere nequeo, sed circumstantibus etiam
 multis, sine ulla cœtus et multitudinis verecundia
 ejulans, impotenter, immoderate et effrenate gemi-
 tus edo.

VERS. 29. « Frater factus sum sirenum, et socius
 struthionum. »

Sirenas vocat, volucres quasdam cantatrices, hal-
 cyonas, vel noctuas, utraq; enim sunt querculæ:
struthiones vero, struthiocamelos, sicut etiam Sym-

VARIE LECTIONES.

« *Ter. καί.* »

machus interpretatus est; sunt autem animalia solitudinis amica. Hoc igitur est quod dicit: Extra urbem sub dio jacens, naturam propriam non cognovi, et avibus in nullo melior, in querulum earum gemitum erupi.

VERS. 30. « Et cutis mea obtenebrata est valde. » Reliqui, *denigrata est in profundum*: illud autem illi non tam ex aestu solis, quam ex morbo et plaga acciderat; caro enim putrefacta nigra evadit.

« Et ossa mea ab aestu. »

In sterquilinio enim sub dio sedens, aestu diei, ac multo magis innaturali calore et fervore plagæ, adurebatur.

VERS. 31. « Versa est autem in luctum cithara mea, et psalmus meus in fletum mihi. »

Quæ lætitiâ mihi afferbant, in luctum versa sunt. Hæc autem dicit ut Deum ad misericordiam provocet et pelliciat. Deinde, actiones a se præclare gestas, rursus enumerat et recenset.

CAP. XXXI.

VERS. 2. « Et quid partitus est Deus desuper, et hæreditas omnipotentis ex altissimis? »

Quare, inquit, talem mihi sortem et hæreditatem, potens et altissimus Deus, post tam accuratam et exquisitam vitæ meæ conversationem, tribuerit, causam et rationem ignoro. Nemo enim affirmare potest quod, mutato rerum statu, supplicium hoc patiar (Deo pharmacum idoneum et aptum mihi adhibente), quia divitijs et bonis quibus prius fruebar, ad sobriam, luxum et molliem, abusus fuerim; jure enim merito, in contraria sorte constitutus, vitæ acerbæ et luctuosæ tradendus est, qui risui, lusibus et luxui vacaverit: qua autem ratione, qui comessiones in anteacto vitæ suæ cursu devitavit, et jocularis, eosque qui risum alijs movent, a se amolitus est, in tristem ac mœstum vitæ statum incidere debet?

VERS. 3. « Væ, perditio injusto, et abalienatio facientibus iniquitatem. »

Existimabat Jobus se haud propter peccata adversa passum esse; et vera quidem ejus opinio erat; virtutis enim et fortitudinis exploratio, non malorum retributio fuerat: non tamen ideo impiorum sorti se adjungit, verum perditionem eorum et alienationem a Deo concludens, miseros eos pronuntiat. Forte etiam et hanc connexionem cum superiore hic versus habet: dixerat enim, *Quid partitus est Deus?* innuens se contra quam credebatur pati, et quod dolores, ærumnæ, genitus, et paupertas, merces virtuti debita non essent; unde subjungit quod væ et perditio, alienatio et rejectio, hominibus improbis conveniat.